Información reportada en el Sistema de Control, Administración y Fiscalización (SICAF) en 
respuesta al oficio de solicitud de información preliminar. 

2023-D-16075-19-1307-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,642,436.00 pesos (un millón seiscientos cuarenta y dos mil cuatrocientos treinta 
y seis pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que no proporcionó los registros 
contables y presupuestales correspondientes al gasto de servicios de alumbrado, por lo que

[...]

se presentó la lista de beneficiaros debidamente validadas y soportadas que acredite la 
entrega de uniformes, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-16075-19-1307-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,707,591.00 pesos (un millón setecientos siete mil quinientos noventa y un pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por no presentar la 
documentación que acredite la entrega de los uniformes a los beneficiarios debidamente